REYHANETÜ'l-ELİBBA
( t;JY! a.il;o,ı.J)

Şehabeddin ei-Hafaci'nin
(ö. 1069/1659),
çağdaşı olan şair,

edip ve alimierin biyografileriyle
çeşitli tarihi, edebi ve dini konuları

iht iva eden eseri.
_j

Tam adı Rey]J.anetü'l-elibba ve zeh
retü'l-]J.ayati'd-dünya'dır. Müellif eseri
ni, ljabi'ıya 'z-zevaya fima ti'r-rical mi
ne'l-be]fö.ya adlı kitabını esas alarak ora
da yer alan yetmiş kadar biyografiyi 156'
ya çıkarmak suretiyle meydana getirmiş
tir.

REYHANi, Ali b. Ubeyde

(~~}fe~~~)

Ebü'l-Hasen Ali b. Ubeyde el-Katib
er-Reyhani el-Bağdadl

(ö. 219/834 [?])

Emsal ve hikemiyata dair
eserleriyle tanınan

L
özgün edebi nesir yazarı.

_ı

Muhtemelen 145 (762) yılı civarında Bas
ra'da doğdu . Babasının ismi konusunda
Ablde, Ubeyd, Abduh, Ebu Ubeyde şeklin
de hatalı tesbitiere rastlanmaktadır (M.
Zakeri, XXXIV ı 19941 , s. 79) .

Ay
nı tarihte henüz on beş yaşında olan ibn
Ebu Tahir'in Heyhani'den eğlence meclis
lerine birlikte gittikleri bir arkadaşı olarak
söz etmesi ve bunun, Heyhani'nin gençlik
dönemindeki alışkanlıklarını hayatının son
yıllarında bırakıp zahidane bir hayat yaşa
dığına dair rivayetle çelişınesi onun vefa
tının daha geç bir tarihte vuku bulduğunu
ve 219 (834) yılının muhtemel tarihierin
en erkeni olarak verilmiş olabileceğini dü
şündürmektedir. Me'mun'un yakın dostu
ve nedimi olması, halife tarafından des
tek gören Mu'tezile öğretisini savunan ka
tipler arasında ve Mu'tezile öncülerinden
Bişr b. Mu'temir'in safında yer alması.